
 

 

 

 

 

Об информации о состоянии выплат ветеранам  

Великой     Отечественной    войны     к      70-й  

годовщине  Победы в Великой  Отечественной  

войне 1941–1945 годов 

 

 

Заслушав информацию министра труда и социальной защиты Республики 

Крым Романовской Е.В. о состоянии выплат ветеранам Великой Отечественной 

войны к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне               

1941–1945 годов, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию министра труда и социальной защиты Республики Крым 

Романовской Е.В. о состоянии выплат ветеранам Великой Отечественной 

войны к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне               

1941–1945 годов принять к сведению. 

2. Рекомендовать Министерству труда и социальной защиты Республики 

Крым: 

своевременно завершить денежные выплаты ветеранам войны и жертвам 

нацистских преследований, проживавшим на территории Республики Крым 

по состоянию на 16 марта 2014 года; 

продолжить разъяснительную работу по вопросу предоставления мер 

социальной поддержки ветеранов и инвалидов войны. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по труду, социальной 

защите, здравоохранению и делам ветеранов. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                          В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

6 мая 2015 года 

№ п22-1/15 

 


